UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v hưởng ứng Ngày Chuyển đổi

số Quốc gia và Ngày Chuyển đổi số

trong cơ sở giáo dục trên địa bàn

huyện Mỹ Tú năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn

                                                                                                  huyện Mỹ Tú.

Căn cứ Công văn số 2515/SGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và Ngày Chuyển

đổi số tỉnh Sóc Trăng năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 02/10/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Mỹ Tú về việc tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số Quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Sóc Trăng năm 2023.

 Để thiết thực hưởng ứng sự kiện quan trọng trên, Phòng Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) đề nghị lãnh đạo các trường tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia và Ngày Chuyển đổi số trong cơ sở giáo dục trên địa bàn

huyện Mỹ Tú năm 2023, thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền thông điệp Ngày chuyển đổi số quốc gia Ngày 10/10 trên

cổng thông tin điện tử bằng hình thức phù hợp với Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2023 được Bộ Thông tin và Truyền thông lựa chọn tại Quyết định số

1080/QĐ-BTTTT ngày 21/6/2023 là: “Khai thác dữ liệu số để tạo ra giá trị”.

2.  Khẩu hiệu tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số trong cơ sở giáo dục trên địa

bàn huyện Mỹ Tú năm 2023 như:

- Tuyên truyền trực quan:

Các trường treo băng rôn trước cổng trường mình với khẩu hiệu:

“Chào mừng Ngày Chuyển đổi số 10/10

Khai thác dữ liệu số để tạo ra giá trị”

- Tuyên truyền trực tuyến:

Các trường đặt panner trên cổng thông tin điện tử, các trang Fanpage của

trường.

3. Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ quản lý, giáo viên và

nhân viên về vai trò của ứng dụng Công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong các

hoạt động GDĐT và các kết quả ứng dụng Công nghệ thông tin đã đạt được.

4. Hướng dẫn học sinh trong các đơn vị sử dụng thiết bị thông minh tiếp cận,

sử dụng tốt các nền tảng số phục vụ nhu cầu học tập, sinh hoạt. Khuyến khích học

sinh, giáo viên khi đã thực hiện tốt các nền tảng số thì tiếp tục hướng dẫn lại bạn

bè, người thân làm quen, sử dụng các nền tảng số phục vụ cho nhu cầu cuộc sống

hàng ngày.

5. Các trường xây dựng Kế hoạch, hướng dẫn triển khai nhiệm vụ ứng dụng

Công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2023 - 2024.

6. Căn cứ vào tình hình thực tế tại các trường để tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số tại cơ quan, đơn vị với tinh thần thiết thực, sáng

tạo, tiết kiệm và hiệu quả. Đảm bảo cho giáo viên và học sinh hiểu rõ mục đích, ý

nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số năm 2023.

Phòng GDĐT đề nghị lãnh đạo các trường triển khai, thực hiện tốt các nội

dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ bộ phận

Nghiệp vụ Phòng GDĐT  để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT/NVTr/VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Ngọc Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T10:03:18+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Ngọc Sơn<pnson@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T10:06:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T10:06:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T10:06:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T10:06:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!